
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 16/01/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 10 gennaio 2014,
n. 4
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo Convergenza - approvato con Decisione C(2011)9905 del
21/12/2011, Asse I - Adattabilità - Avviso n. 4/2013 - “Piani Formativi Aziendali” approvato con Atto
Dirigenziale n. 1305 del 09/12/2013 pubblicato sul B.U.R.P. n. 164 del 12/12/2013. Rettifiche ed
integrazioni.
 
 
 
il giorno 10/01/2014 in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
La Dirigente del Servizio
 
VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
VISTE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
VISTO l’art. 11, comma 2, del d.lgs. 163/2006;
 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con Atto Dirigenziale n. 1305 del 09/12/2013 è stato approvato l’Avviso pubblico n. 4/2013 -”Piani
Formativi Aziendali”, a valere sul finanziamento del P.O. FSE 2007/2013 ASSE I - Adattabilità,
pubblicato sul B.U.R.P. n. 164 del 12/12/2013.
In tale Avviso, a seguito di successivi controlli si è determinata la necessità di eseguire opportune
rettifiche, specificazioni ed integrazioni secondo quanto di seguito indicato.
In riferimento al paragrafo B) Obiettivi generali e finalità dell’avviso per i piani formativi di cui alla
Tipologia B) “piani formativi, supportati da accordi sindacali, finalizzati all’aggiornamento e/o alla
riqualificazione dei lavoratori delle imprese a seguito di nuovi investimenti” si specifica che il programma

1



di investimenti deve essere stato avviato non prima dell’Esercizio Sociale 2012 e non oltre il termine
ultimo di presentazione dei piani formativi (28/02/2013).
In riferimento al paragrafo H) Modalità e termini di presentazione dei piani si provvede ad integrare la
documentazione che dovrà essere generata dalla procedura telematica con la Dichiarazione sostitutiva
di cui all’allegato 5.1 (solo se pertinente) parte integrante del presente atto.
Con riferimento all’analisi dei costi riportata nell’allegato 6 “Formulario per la presentazione del piano” si
provvede a rettificare esclusivamente le percentuali delle macrocategorie B2 “Realizzazione “ e B4 “
Direzione e controllo interno” come sotto riporto:
 
_________________________
B2 Realizzazione min 76 %
_________________________
B4 Direzione e controllo interno max 10 %
_________________________
 
VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito:
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del
presente dispositivo:
 
- di approvare tutte le rettifiche ed integrazioni di cui in narrativa relativamente ai paragrafi B) “Obiettivi
generali e finalità dell’avviso”, H) “Modalità e termini di presentazione dei piani,” e all’allegato 6
“Formulario per la presentazione del piano” dell’Avviso pubblico 4/2013 -”Piani Formativi Aziendali”,
approvato con Atto Dirigenziale n. 1305 del 09/12/2013 pubblicato sul B.U.R.P. n. 164 del 12/12/2013;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con il relativo allegato, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R.
n.13/94.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 5 pagine compreso l’allegato:
- è adottato in originale
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;

2



- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

3


